
 
 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

議案第　１８　号 

 

 

令和５年度熊取町一般会計補正予算（第１３号） 

 

 

令和５年度熊取町の一般会計の補正予算（第１３号）は、次に定めるところによる。 

  （歳入歳出予算の補正） 

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ５７，９４９千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１７，９１３，１７０千円と定める。 

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条  繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条  地方債の追加・変更は、「第３表地方債補正」による。 

 

 

令和 ６ 年 ３ 月 ６ 日提出 

 

熊取町長　　藤　原　敏　司 
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　歳　入 (単位 ： 千円)

02　 地方譲与税 89,000 100 89,100

04　 森林環境譲与税 5,000 100 5,100

06　 法人事業税交付金 52,000 21,153 73,153

01　 法人事業税交付金 52,000 21,153 73,153

11　 地方特例交付金 60,000 1,522 61,522

02　
新型コロナウイルス感染症対策
地方税減収補填特別交付金 0 1,522 1,522

12　 地方交付税 3,620,242 111,999 3,732,241

01　 地方交付税 3,620,242 111,999 3,732,241

14　 分担金及び負担金 94,554 4,841 99,395

02　 負担金 94,554 4,841 99,395

16　 国庫支出金 3,189,808 △60,971 3,128,837

01　 国庫負担金 1,886,420 △30,207 1,856,213

02　 国庫補助金 1,291,901 △30,764 1,261,137

17　 府支出金 1,597,867 △96,813 1,501,054

01　 府負担金 960,810 8,881 969,691

02　 府補助金 444,324 △2,442 441,882

03　 委託金 192,733 △103,252 89,481

18　 財産収入 14,285 220 14,505

01　 財産運用収入 14,285 99 14,384

02　 財産売払収入 0 121 121

19　 寄附金 283,283 166,717 450,000

01　 寄附金 283,283 166,717 450,000

20　 繰入金 2,283,504 △87,059 2,196,445

01　 基金繰入金 2,233,003 △87,059 2,145,944

22　 諸収入 207,991 14,342 222,333

04　 雑入 205,512 14,342 219,854

23　 町債 885,200 △134,000 751,200

01　 町債 885,200 △134,000 751,200

17,971,119 △57,949 17,913,170

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額 補 正 額 計

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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　歳　出 (単位 ： 千円)

02　 総務費 1,979,512 361,251 2,340,763

01　 総務管理費 1,620,589 361,251 1,981,840

03　 民生費 7,609,885 24,399 7,634,284

01　 社会福祉費 2,910,212 6,565 2,916,777

03　 児童福祉費 3,595,382 5,190 3,600,572

04　 国民健康保険費 408,759 12,644 421,403

04　 衛生費 2,073,321 △46,383 2,026,938

01　 保健衛生費 1,007,845 △28,815 979,030

02　 清掃費 971,476 △17,568 953,908

05　 農林水産業費 120,337 △2,900 117,437

01　 農業費 110,039 △8,000 102,039

02　 林業費 10,298 5,100 15,398

07　 土木費 1,383,797 △172,205 1,211,592

02　 道路橋りょう費 491,485 △138,205 353,280

03　 河川費 57,378 △18,000 39,378

04　 都市計画費 560,948 △16,000 544,948

08　 消防費 579,733 27,889 607,622

01　 消防費 579,733 27,889 607,622

09　 教育費 2,474,442 △90,000 2,384,442

02　 小学校費 699,602 △15,000 684,602

03　 中学校費 322,968 △15,000 307,968

04　 社会教育費 959,393 △60,000 899,393

11　 災害復旧費 247,125 △160,000 87,125

02　 公共土木施設災害復旧費 237,139 △160,000 77,139

17,971,119 △57,949 17,913,170

款 項 補正前の額 補 正 額 計

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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１．追　加

事          業         名 金          額

千円

02 総 務 費 01 総 務 管 理 費 電 子 計 算 シ ス テ ム 整 備 事 業 7,521 

02 総 務 費 03 戸籍住民基本台帳費 戸 籍 事 務 事 業 6,435 

04 衛 生 費 01 保 健 衛 生 費 新型コロナウイルスワクチン接種事業 2,986 

05 農 林 水 産 業 費 01 農 業 費 た め 池 等 整 備 事 業 9,152 

07 土 木 費 02 道 路 橋 り ょ う 費 平 見 橋 橋 梁 修 繕 事 業 4,000 

07 土 木 費 02 道 路 橋 り ょ う 費 熊 取 駅 東 西 自 由 通 路 点 検 事 業 7,800 

07 土 木 費 02 道 路 橋 り ょ う 費 道 路 照 明 灯 修 繕 事 業 15,400 

11 災 害 復 旧 費 01
農 林 水 産 施 設
災 害 復 旧 費

農 業 施 設 災 害 復 旧 事 業 5,969 

11 災 害 復 旧 費 05
公 共 土 木 施 設
災 害 復 旧 費

河 川 災 害 復 旧 事 業 13,700 

第　２　表　　　繰　越　明　許　費  補  正

款 項
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１．追加

千円 年以内 年以内

２．変更

千円 年以内 年以内 千円

第  ３  表　 　地　　方　　債　　補　　正

償 還 の 方 法

償還期限
左のうち
措置期間

償 還 方 法 そ の 他

年5.0％以内

証書借入
又は ただし、利

証券発行 率見直し方
式で借り入
れる政府及

借入先　　 び地方公共
政府・地方 団体金融機
公共団体金 いて、利率
融機構・大 の見直しを
阪府・その 行った後に
他　　　　 おいては、

当該見直し
後の利率　

補 正 前 補 正 後

償 還 の 方 法 償 還 の 方 法

償還期限
左のうち
措置期間 償還方法 そ の 他 償還期限

左のうち
措置期間 償還方法 そ の 他

証書借入 年5.0％

又は

以内

証券発行

ただし、利

率見直し方

式で借り入

れる政府及

借入先１ び地方公共

政府・地 団体金融機

方公共団 構資金につ

体金融機 いて、利率

構・大阪 の見直しを

府・その 行った後に

他　　　 おいては、

当該見直し

後の利率　

起 債 の 目 的 限 度 額 起債の方法 利 率

庁 舎 改 修 事 業 2,400 20 3

橋 り ょ う 修 繕 事 業 900 15 3

起 債 の 目 的
限 度 額 起債の方法 利 率 限 度 額 起債の方法 利 率

老人福祉センター
改 修 事 業

39,600 20 3 29,800 

町 道 舗 装 事 業 24,700 15 3 21,100 

交 通 安 全 施 設
整 備 事 業

3,300 5 1 1,900 

町 道 座 頭 原 線
歩 道 整 備 事 業

3,800 15 3 3,200 

(仮称)大久保中14号
線 歩 道 整 備 事 業

7,200 15 3 8,000 

満期一括償

還又は年賦

又 は 半 年

賦、元利均

等又は元金

均等償還

町財政の都合又は融通条件に

より据置期間及び償還期限を

短縮し、もしくは繰上償還又

は借り換えることができる。

満期一括

償還又は

年賦又は

半年賦、

元利均等

又は元金

均等償還

町財政の

都合又は

融通条件

により据

置期間及

び償還期

限を短縮

し、もし

くは繰上

償還又は

借り換え

ることが

できる。

（ 補 正 前 に 同 じ ）
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千円 年以内 年以内 千円

補 正 前 補 正 後

償 還 の 方 法 償 還 の 方 法

償還期限
左のうち
措置期間 償還方法 そ の 他 償還期限

左のうち
措置期間 償還方法 そ の 他

証書借入 年5.0％

又は

以内

証券発行

ただし、利

率見直し方

式で借り入

れる政府及

借入先１ び地方公共

政府・地 団体金融機

方公共団 構資金につ

体金融機 いて、利率

構・大阪 の見直しを

府・その 行った後に

他　　　 おいては、

当該見直し

後の利率　

起 債 の 目 的
限 度 額 起債の方法 利 率 限 度 額 起債の方法 利 率

(仮称)大久保西５号
線 歩 道 整 備 事 業

800 15 3 0 

公 園 整 備 事 業 13,500 20 3 13,900 

河 川 維 持 事 業 45,000 30 5 28,600 

総合体育館非構造部
材 耐 震 補 強 事 業

23,500 20 3 16,500 

公民館・町民会館
整 備 事 業

220,900 20 3 122,000 

満期一括

償還又は

年賦又は

半年賦、

元利均等

又は元金

均等償還

町財政の

都合又は

融通条件

により据

置期間及

び償還期

限を短縮

し、もし

くは繰上

償還又は

借り換え

ることが

できる。

（ 補 正 前 に 同 じ ）
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１　総　　括

(単位 ： 千円)

02　 地方譲与税 89,000 100 89,100

06　 法人事業税交付金 52,000 21,153 73,153

11　 地方特例交付金 60,000 1,522 61,522

12　 地方交付税 3,620,242 111,999 3,732,241

14　 分担金及び負担金 94,554 4,841 99,395

16　 国庫支出金 3,189,808 △60,971 3,128,837

17　 府支出金 1,597,867 △96,813 1,501,054

18　 財産収入 14,285 220 14,505

19　 寄附金 283,283 166,717 450,000

20　 繰入金 2,283,504 △87,059 2,196,445

22　 諸収入 207,991 14,342 222,333

23　 町債 885,200 △134,000 751,200

17,971,119 △57,949 17,913,170

歳 入 歳 出 予 算 補 正 事 項 別 明 細 書

（歳　　入）

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　入　合　計
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(単位 ： 千円)

一　般

財　源

02　 総務費 1,979,512 361,251 2,340,763 2,400 5,177 353,674

03　 民生費 7,609,885 24,399 7,634,284 87,568 △9,800 △97,289 43,920

04　 衛生費 2,073,321 △46,383 2,026,938 △28,815 △17,568

05　 農林水産業費 120,337 △2,900 117,437 △2,442 2,310 △2,768

07　 土木費 1,383,797 △172,205 1,211,592 △106,843 △21,555 3,108 △46,915

08　 消防費 579,733 27,889 607,622 27,889

09　 教育費 2,474,442 △90,000 2,384,442 △107,252 △105,900 183 122,969

11　 災害復旧費 247,125 △160,000 87,125 △160,000

17,971,119 △57,949 17,913,170 △157,784 △134,855 △86,511 321,201

（歳　　出）

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国府支出金 地方債 その他

歳 出 合 計

款 補正前の額 補　正　額 計
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2  歳　入

(款)02　地方譲与税 (項)04　森林環境譲与税

01 森林環境譲与税 5,000 100 5,100

5,000 100 5,100

(款)06　法人事業税交付金 (項)01　法人事業税交付金

01 法人事業税交付金 52,000 21,153 73,153

52,000 21,153 73,153

(款)11　地方特例交付金 (項)02　新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補 填特別交付金

01 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補 0 1,522 1,522

填特別交付金

0 1,522 1,522

(款)12　地方交付税 (項)01　地方交付税

01 地方交付税 3,620,242 111,999 3,732,241

3,620,242 111,999 3,732,241

(款)14　分担金及び負担金 (項)02　負担金

06 土木費負担金 0 4,841 4,841

94,554 4,841 99,395

(款)16　国庫支出金 (項)01　国庫負担金

02 民生費国庫負担金 1,777,141 △7,763 1,769,378

03 衛生費国庫負担金 85,918 △22,444 63,474

1,886,420 △30,207 1,856,213

(款)16　国庫支出金 (項)02　国庫補助金

01 総務費国庫補助金 604,515 97,289 701,804

03 衛生費国庫補助金 73,047 △6,371 66,676

06 土木費国庫補助金 418,920 △122,834 296,086

08 教育費国庫補助金 10,472 1,152 11,624

1,291,901 △30,764 1,261,137

計

計

計

計

計

計

計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

10



(単位 ： 千円)

01 森林環境譲与税 100 森林環境譲与税 100

(単位 ： 千円)

01 法人事業税交付金 21,153 法人事業税交付金 21,153

(項)02　新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補 填特別交付金 (単位 ： 千円)

01 新型コロナウイルス 1,522 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付

感染症対策地方税減 金 1,522

収補填特別交付金

(単位 ： 千円)

01 地方交付税 111,999 普通交付税 111,999

(単位 ： 千円)

03 都市計画費負担金 4,841 都市公園整備負担金 4,841

(単位 ： 千円)

02 児童福祉費負担金 △10,448 児童手当負担金 △10,448

03 国民健康保険費負担 2,685 保険基盤安定負担金 2,685

金

01 保健衛生費負担金 △22,444 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 △22,444

(単位 ： 千円)

01 総務管理費補助金 97,289 地方創生臨時交付金 97,289

01 保健衛生費補助金 △6,371 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 △6,371

01 道路橋りょう費補助 △4,106 社会資本整備総合交付金 △4,106

金

03 都市計画費補助金 △118,728 社会資本整備総合交付金 515

都市構造再編集中支援事業費補助金 △119,243

04 社会教育費補助金 1,152 文化芸術振興費補助金 1,152

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明
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(款)17　府支出金 (項)01　府負担金

02 民生費府負担金 960,810 8,881 969,691

960,810 8,881 969,691

(款)17　府支出金 (項)02　府補助金

04 農林水産業費府補助金 33,236 △2,442 30,794

444,324 △2,442 441,882

(款)17　府支出金 (項)03　委託金

06 土木費委託金 107,264 △103,252 4,012

192,733 △103,252 89,481

(款)18　財産収入 (項)01　財産運用収入

02 利子及び配当金 4,914 99 5,013

14,285 99 14,384

(款)18　財産収入 (項)02　財産売払収入

02 不動産売払収入 0 121 121

0 121 121

(款)19　寄附金 (項)01　寄附金

02 総務費寄附金 283,283 166,717 450,000

283,283 166,717 450,000

(款)20　繰入金 (項)01　基金繰入金

02 財政調整基金繰入金 641,771 16,413 658,184

03 くまとりふるさと応援基金繰入金 1,079,731 △105,782 973,949

09 森林環境譲与税基金繰入金 7,403 2,310 9,713

2,233,003 △87,059 2,145,944

(款)22　諸収入 (項)04　雑入

01 雑入 205,512 14,342 219,854

計

計

計

計

計

計

計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計
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(単位 ： 千円)

01 社会福祉費負担金 1,088 保険基盤安定負担金 1,088

02 児童福祉費負担金 △2,371 児童手当負担金 △2,371

03 国民健康保険費負担 10,164 保険基盤安定負担金 10,164

金

(単位 ： 千円)

01 農業費補助金 △2,442 ため池等整備事業補助金 △2,442

(単位 ： 千円)

01 道路橋りょう費委託 △103,252 主要地方道泉佐野打田線歩道整備事業委託金 △103,252

金

(単位 ： 千円)

01 利子及び配当金 99 基金利子 99

(単位 ： 千円)

01 土地売払収入 121 土地売払収入 121

(単位 ： 千円)

01 総務管理費寄附金 166,717 くまとりふるさと応援寄附金 166,717

(単位 ： 千円)

01 財政調整基金繰入金 16,413 財政調整基金繰入金 16,413

01 くまとりふるさと応 △105,782 くまとりふるさと応援基金繰入金 △105,782

援基金繰入金

01 森林環境譲与税基金 2,310 森林環境譲与税基金繰入金 2,310

繰入金

(単位 ： 千円)

02 雑入 14,342 建物災害共済金 2,442

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明
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(款)22　諸収入 (項)04　雑入

205,512 14,342 219,854

(款)23　町債 (項)01　町債

01 総務債 3,800 2,400 6,200

02 民生債 39,600 △9,800 29,800

06 土木債 104,600 △20,700 83,900

08 教育債 244,400 △105,900 138,500

885,200 △134,000 751,200

計

計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計
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(単位 ： 千円)

駅西整備事業負担金 △882

デジタル基盤改革支援補助金 8,609

万博の桜2025事業補助金 3,990

ネーミングライツ料 183

(単位 ： 千円)

01 総務管理債 2,400 庁舎改修事業債 2,400

01 社会福祉債 △9,800 老人福祉センター改修事業債 △9,800

01 道路橋りょう債 △4,700 町道舗装事業債 △3,600

交通安全施設整備事業債 △1,400

橋りょう修繕事業債 900

町道座頭原線歩道整備事業債 △600

（仮称）大久保中14号線歩道整備事業債 800

（仮称）大久保西５号線歩道整備事業債 △800

02 都市計画債 400 公園整備事業債 400

04 河川債 △16,400 河川維持事業債 △16,400

03 保健体育債 △7,000 総合体育館非構造部材耐震補強事業債 △7,000

05 社会教育債 △98,900 公民館・町民会館整備事業債 △98,900

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明
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3  歳　出

(款)02　総務費 (項)01　総務管理費

01 一般管理費 816,562 103,957 920,519 103,957

02 財産管理費 129,020 51,720 180,740 2,400 5,061 44,259

03 企画費 301,937 243,000 544,937 243,000

04 自治振興費 127,393 △14,493 112,900 △8,493 △6,000

06 電子計算費 231,268 △22,933 208,335 8,609 △31,542

1,620,589 361,251 1,981,840 2,400 5,177 353,674

(款)03　民生費 (項)01　社会福祉費

01 社会福祉総務費 646,632 0 646,632 97,289 △97,289

02 社会福祉費 1,165,343 5,114 1,170,457 5,114

03 老人福祉費 216,732 0 216,732 △10,839 △9,800 20,639

08 後期高齢者医療費 743,631 1,451 745,082 1,088 363

2,910,212 6,565 2,916,777 87,538 △9,800 △97,289 26,116

(款)03　民生費 (項)03　児童福祉費

01 児童福祉総務費 1,808,842 20,418 1,829,260 20,418

03 児童措置費 658,282 △15,228 643,054 △12,819 △2,409

3,595,382 5,190 3,600,572 △12,819 18,009

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源
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(単位 ： 千円)

03 職員手当等 103,957 職員給与関係事業（一般管理費一 03　職員手当等 103,957

般職分） 　　退職手当 103,957

103,957

24 積立金 51,720 公共施設整備基金積立事業 24　積立金 5,061

5,061 　　公共施設整備基金積立金 5,061

減債基金積立事業 24　積立金 46,659

46,659 　　減債基金積立金 46,659

24 積立金 243,000 くまとりふるさと応援基金積立事 24　積立金 243,000

業 　　くまとりふるさと応援基金積

243,000 　　立金 243,000

13 使用料及び賃 △8,493 防犯事業 13　使用料及び賃借料 △8,493

借料 △8,493 　　防犯カメラ借上料 △8,493

18 負担金、補助 △6,000 町内循環バス運行事業 18　負担金、補助及び交付金 △6,000

及び交付金 △6,000 　　町内循環バス運行費補助金 △6,000

12 委託料 △22,933 電子計算システム整備事業 12　委託料 △22,933

△22,933 　　電子計算システム開発委託料 △22,933

(単位 ： 千円)

　　財　源　振　替

12 委託料 1,236 障がい者地域生活支援事業 12　委託料 1,236

21 補償、補填及 3,878 5,114 　　相談支援事業委託料 1,236

び賠償金 21　補償、補填及び賠償金 3,878

　　補償費 3,878

　　財　源　振　替

27 繰出金 1,451 保険基盤安定繰出事業 27　繰出金 1,451

1,451 　　保険基盤安定繰出金 1,451

(単位 ： 千円)

12 委託料 2,372 民間保育所等助成事業 12　委託料 2,372

18 負担金、補助 1,815 20,418 　　民間保育所運営委託料 2,372

及び交付金 18　負担金、補助及び交付金 1,815

19 扶助費 16,231 　　保育事業補助金 1,815

19　扶助費 16,231

　　施設型給付費 16,231

19 扶助費 △15,228 児童手当給付事業 19　扶助費 △15,228

△15,228 　　児童手当費 △15,228

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳
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(款)03　民生費 (項)04　国民健康保険費

01 国民健康保険費 408,759 12,644 421,403 12,849 △205

408,759 12,644 421,403 12,849 △205

(款)04　衛生費 (項)01　保健衛生費

02 予防費 573,899 △28,815 545,084 △28,815

1,007,845 △28,815 979,030 △28,815

(款)04　衛生費 (項)02　清掃費

02 塵芥処理費 671,636 △17,568 654,068 △17,568

971,476 △17,568 953,908 △17,568

(款)05　農林水産業費 (項)01　農業費

04 農地費 65,846 △8,000 57,846 △2,442 △5,558

110,039 △8,000 102,039 △2,442 △5,558

(款)05　農林水産業費 (項)02　林業費

01 林業振興費 10,298 5,100 15,398 2,310 2,790

10,298 5,100 15,398 2,310 2,790

(款)07　土木費 (項)02　道路橋りょう費

01 道路橋りょう総務 38,245 0 38,245 △6,691 6,691

費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源
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(単位 ： 千円)

27 繰出金 12,644 保険基盤安定繰出事業 27　繰出金 17,132

17,132 　　保険基盤安定繰出金 17,132

国民健康保険事業特別会計繰出事 27　繰出金 △4,488

業 　　国民健康保険事業特別会計繰

△4,488 　　出金 △4,488

(単位 ： 千円)

07 報償費 △6,440 新型コロナウイルスワクチン接種 07　報償費 △6,440

12 委託料 △22,375 事業 　　個別接種協力金 △6,440

△28,815 12　委託料 △22,375

　　個別接種委託料 △22,444

　　廃棄物等処理委託料 69

(単位 ： 千円)

10 需用費 △17,568 ごみ収集事業 10　需用費 △7,568

△7,568 　　消耗品費 △7,568

環境センター運営事業 10　需用費 △10,000

△10,000 　　光熱水費 △10,000

(単位 ： 千円)

12 委託料 △8,000 ため池等整備事業 12　委託料 △8,000

△8,000 　　測量・設計・監理等委託料 △8,000

(単位 ： 千円)

24 積立金 5,100 森林環境譲与税基金積立事業 24　積立金 5,100

5,100 　　森林環境譲与税基金積立金 5,100

(単位 ： 千円)

　　財　源　振　替

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳
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(款)07　土木費 (項)02　道路橋りょう費

02 道路維持費 244,356 △17,600 226,756 △1,234 △2,700 △13,666

04 道路新設改良費 166,226 △120,605 45,621 △97,733 △600 △882 △21,390

05 交通安全対策費 42,658 0 42,658 △1,700 △1,400 3,100

491,485 △138,205 353,280 △107,358 △4,700 △882 △25,265

(款)07　土木費 (項)03　河川費

02 河川維持費 45,296 △18,000 27,296 △17,255 △745

57,378 △18,000 39,378 △17,255 △745

(款)07　土木費 (項)04　都市計画費

02 公園費 216,966 △16,000 200,966 515 400 △16,915

05 緑化対策費 9,965 0 9,965 3,990 △3,990

560,948 △16,000 544,948 515 400 3,990 △20,905

(款)08　消防費 (項)01　消防費

01 常備消防費 527,353 27,889 555,242 27,889

579,733 27,889 607,622 27,889

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

20



(単位 ： 千円)

12 委託料 △24,000 道路維持事業 12　委託料 △24,000

14 工事請負費 6,400 △17,600 　　測量・設計・監理等委託料 △24,000

14　工事請負費 6,400

　　町道等維持修繕工事費 15,400

　　町道等舗装工事費 △9,000

12 委託料 △32,700 道路新設改良事業 12　委託料 △15,000

14 工事請負費 △2,000 △17,000 　　測量・設計・監理等委託料 △15,000

16 公有財産購入 △9,225 14　工事請負費 △2,000

費 　　道路新設改良工事費 △2,000

21 補償、補填及 △76,680 熊取駅西整備事業 12　委託料 △17,700

び賠償金 △103,605 　　測量・設計・監理等委託料 △7,700

　　包括的業務支援委託料 △10,000

16　公有財産購入費 △9,225

　　用地購入費 △9,225

21　補償、補填及び賠償金 △76,680

　　物件移転等補償費 △76,680

　　財　源　振　替

(単位 ： 千円)

14 工事請負費 △18,000 河川維持事業 14　工事請負費 △18,000

△18,000 　　維持修繕工事費 △18,000

(単位 ： 千円)

12 委託料 0 公園維持管理事業 12　委託料

14 工事請負費 △16,000 △16,000 　　測量・設計・監理等委託料 △5,000

　　永楽ゆめの森公園及び永楽墓

　　苑指定管理委託料 5,000

14　工事請負費 △16,000

　　草刈工事費 △12,000

　　公園等維持修繕工事費 △4,000

　　財　源　振　替

(単位 ： 千円)

18 負担金、補助 27,889 泉州南消防組合運営事業 18　負担金、補助及び交付金 27,889

及び交付金 27,889 　　泉州南消防組合負担金 27,889

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳
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(款)09　教育費 (項)02　小学校費

02 教育振興費 52,827 △15,000 37,827 △15,000

699,602 △15,000 684,602 △15,000

(款)09　教育費 (項)03　中学校費

02 教育振興費 53,623 △15,000 38,623 △15,000

322,968 △15,000 307,968 △15,000

(款)09　教育費 (項)04　社会教育費

02 公民館費 653,008 △60,000 593,008 △113,077 △98,900 151,977

05 文化財保護費 27,815 0 27,815 1,152 △1,152

11 熊取交流センター 35,063 0 35,063 83 △83

費

959,393 △60,000 899,393 △111,925 △98,900 83 150,742

(款)09　教育費 (項)05　保健体育費

01 体育施設費 194,788 0 194,788 4,673 △7,000 100 2,227

194,788 0 194,788 4,673 △7,000 100 2,227

(款)11　災害復旧費 (項)02　公共土木施設災害復旧費

02 河川災害復旧費 236,041 △160,000 76,041 △160,000

237,139 △160,000 77,139 △160,000

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源
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(単位 ： 千円)

19 扶助費 △15,000 小学校就学援助事業 19　扶助費 △15,000

△15,000 　　要保護・準要保護児童就学援

　　助費 △15,000

(単位 ： 千円)

19 扶助費 △15,000 中学校就学援助事業 19　扶助費 △15,000

△15,000 　　要保護・準要保護生徒就学援

　　助費 △15,000

(単位 ： 千円)

14 工事請負費 △60,000 公民館・町民会館整備事業 14　工事請負費 △60,000

△60,000 　　施設整備工事費 △60,000

　　財　源　振　替

　　財　源　振　替

(単位 ： 千円)

　　財　源　振　替

(単位 ： 千円)

14 工事請負費 △160,000 河川災害復旧事業 14　工事請負費 △160,000

△160,000 　　災害復旧工事費 △160,000

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳
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補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

２  一   般   職

報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計 備　　考

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

269 (545) 686,358 1,052,663 974,515 2,713,536 474,237 3,187,773

269 (545) 686,358 1,052,663 870,558 2,609,579 474,237 3,083,816

0 (0) 0 0 103,957 103,957 0 103,957

地域手当 住居手当 通勤手当
単身赴任

手当
超過勤務

手当
休日給 宿日直手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 67,310 14,195 13,070 69,867 4,347

補　正　前 67,310 14,195 13,070 69,867 4,347

比      較 0 0 0 0 0

期末手当 勤勉手当
特殊勤務

手当
夜勤手当 退職手当 児童手当

管理職員特
別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 375,659 211,188 584 138,615 16,078 2,184

補　正　前 375,659 211,188 584 34,658 16,078 2,184

比      較 0 0 0 103,957 0 0

（　）内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書

（１） 総        括

給            与            費

区              分 職員数

（人）

補　　　正　　　後

補　　　正　　　前

比              較

扶養手当

（千円）

31,748

31,748

0

管理職手当

（千円）

29,670

29,670

0

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分
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報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計 備　　考

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

269 (21) 1,052,663 841,028 1,893,691 357,019 2,250,710

269 (21) 1,052,663 737,071 1,789,734 357,019 2,146,753

0 (0) 0 103,957 103,957 0 103,957

地域手当 住居手当 通勤手当
単身赴任
手当

超過勤務
手当

休日給 宿日直手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 67,310 14,195 13,070 69,867 4,347

補　正　前 67,310 14,195 13,070 69,867 4,347

比      較 0 0 0 0 0

期末手当 勤勉手当
特殊勤務
手当

夜勤手当 退職手当 児童手当
管理職員特
別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 242,172 211,188 584 138,615 16,078 2,184

補　正　前 242,172 211,188 584 34,658 16,078 2,184

比      較 0 0 0 103,957 0 0

（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書

報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計 備　　考

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 (524) 686,358 133,487 819,845 117,218 937,063

0 (524) 686,358 133,487 819,845 117,218 937,063

0 (0) 0 0 0 0 0

地域手当 住居手当 通勤手当
単身赴任
手当

超過勤務
手当

休日給 宿日直手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後

補　正　前

比      較

期末手当 勤勉手当
特殊勤務
手当

夜勤手当 退職手当 児童手当
管理職員特
別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 133,487

補　正　前 133,487

比      較 0

（　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書

　ア　会計年度任用職員以外の職員

給            与            費

区              分 職員数

（人）

補　　　正　　　後

補　　　正　　　前

比              較

扶養手当

（千円）

31,748

31,748

0

管理職手当

（千円）

29,670

29,670

0

　イ　会計年度任用職員

給            与            費

区              分 職員数

（人）

補　　　正　　　後

補　　　正　　　前

比              較

扶養手当

（千円）

管理職手当

（千円）

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分
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（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円） （千円）

103,957  その他の 103,957 退職手当 103,957,000 円  退職者7名分

 増減分

増 減 事 由 別 内 訳
区分 説                 明 備                 考

職
員
手
当
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前年度末

現 在 高 補正前 補正額 補正後 補正前 補正額 補正後 補正前 補正額 補正後

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 普 通 債 4,023,087 1,490,000 △ 134,000 1,356,000 314,620 0 314,620 5,198,467 △ 134,000 5,064,467

(１)総 務 0 3,800 2,400 6,200 0 0 0 3,800 2,400 6,200

(３)民 生 433,044 39,600 △ 9,800 29,800 10,291 0 10,291 462,353 △ 9,800 452,553

(６)土 木 1,122,605 121,700 △ 20,700 101,000 86,905 0 86,905 1,157,400 △ 20,700 1,136,700

(９)教 育 89,159 809,600 △ 105,900 703,700 1,269 0 1,269 897,490 △ 105,900 791,590

9,579,120 1,611,100 △ 134,000 1,477,100 863,238 0 863,238 10,326,982 △ 134,000 10,192,982

  改造事業債93,400千円及び中学校施設改修事業債36,800千円を含んでいます。

  う修繕事業債17,100千円を含んでいます。

  民館・町民会館整備事業債565,200千円を含んでいます。

  改造事業債93,400千円及び中学校施設改修事業債36,800千円を含んでいます。

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

区 分 当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当該年度中元金償還見込額

合 計

※１ 普通債の当該年度中起債見込額及び当該年度末現在高見込額の補正前の額には、令和４年度から繰り越した橋りょ
う修繕事業債17,100千円、公民館・町民会館整備事業債565,200千円、小学校施設改修事業債13,400千円、小学校大規模

※（６）土木の当該年度中起債見込額及び当該年度末現在高見込額の補正前の額には、令和４年度から繰り越した橋りょ

※（９）教育の当該年度中起債見込額及び当該年度末現在高見込額の補正前の額には、令和４年度から繰り越した公

※合計の当該年度中起債見込額及び当該年度末現在高見込額の補正前の額には、令和４年度から繰り越した橋りょ
う修繕事業債17,100千円、公民館・町民会館整備事業債565,200千円、小学校施設改修事業債13,400千円、小学校大規模

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 補 正 調 書

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

27


